Ad Comarrum tandem, seu Komoram, non inferius Iaurino propugnaculum ventum est, quod aliquoties Turcis irrito euentu in expugnandum tentatum, intactæ Virginis titulum in hanc diem usurpat. Arcem gemino latere, diuortiatus ambit Danubius, alia parte latissima fossa circumvoluit; quæ deriuat è flumine per catarratas aquis, subito impleri aut exsiccati facile possit. Præsidium in arce ad quinq; millia reducebatur, nimorbi diminuissent numeros, loci Præfectum agente CAROLO Comite ab HOFFKIRCHEN, Cæsaris Colonello, nam Vrbem ut ex ruderibus patuit per amplam igne hostis deleuerat. Extabant hinc ad viam publicam, crassiori stipiti confixum barbati hominis caput, sub quo viginti paxillis transuersim actis, totidem aliorum appensa suberant. Hungaros fuisse detonsi in morem gentis crines, ob pericaciter Cæsari seruatam fidem supplicio affectos, narratum memini.

Superueniebant interea notabilia Exercitus Regij supplementa, STEPHANO CZARNIECKI Campestri Exercituum Notario, ac JOSEPHO LVBOMIRSKI Sandomiriensi Præfatio, cum egregio bis mille propè comitatu, in Castra allatis. Quin etiam ab Electore Brandenburgico, Mille quingenti pedites, ex FAVDI BORVSSI nexu, sub Generali TRVCHSESSIO aderant; insuper Mille ducenti Cosaci, meliori quam olim fide, & campo, contra Turcas militatuti, præsto fuere: Lithuanos velut aliquo fascino

fascino tardarentur, segni itinere Poloniā emētos, venturī nec adesse, multiplices ferebant nuntij; abscondita tardi aduentus causa, ersi non infra rem erat, rebelles Hungaros, ostentatio ne virium, eius gentis, à tergo distraxisse.

Quim apud Comarrum REX cum suis, & LOTARINGVS cum Cæsareanis, extremum Danubij brachium trahciunt, in consilio militari agitatum fuit, in quam partem Hungariæ, ex vsu victorum arma verterentur. Neuhey sel seu Nouæ Arces, Comarro geminâ leucâ distantes, haud ignobile munimentum sex millibus Turcatum præsidio tenebantur, comportatis antè defensioni necessarijs, quantum satis; etiam Wezyrus obiter submissis trecentis farinæ saccis, dum fami prouidet, animos Præsidiorum certo succursu, si oppugnarentur, exerat. Iam vero intentatas prætergredi, non pro animo victorum; integras à tergo relinquere incongruens, nec ex regula bellandi videbatur. Et rumor publicus inclinavit, destinata Regem vniuersi Exercitus viribus aggredi fortalitium id, cum & peritos recognoscendo loco submitteret, & pabulatorum turmæ conquirendis committibus huc se darent. Sed patuit arte sparsum rumorem, ut ostentatione armorum Nouæ Arces, subitâ impressione Buda quateretur. Mansit demum in secretiori consilio decisum, transmitendas in tempus eas, si destinata succedunt, minore negotio & commodius posthac tentandam; interea in ulteriora hostilis ditionis usque ad Pestum penetrare, quod in citeriore fluminis ripa, ac velut Budæ brachium, Wezyrus in oculis inuadens pateretur. Ast sententia vicit eorum, qui Strigonium vertentes, pontemq; constructum occupare aut deicere suabebant. A Comarro itaq; instituta profectio fuit, concordibus exploratorum & captiuorum narratis, nullos ea parte Danubij Turcas comparere, nisi qui procustodia pontis apud oppidum Patkan excubarent. Ita Fato impellente positi rumores ante salutem, auxitq; nimia securitas discrimen, aliquantum grauior re hoste, dum contemnitur. Solito maturius REX è statuis moratur, etiam digressa Carragine (sic Ordo Curruum appellari solet